
 

 

Referat Generalforsamling 2. april 2023 i KGK Restauranten 

Københavns Golf Klub 

Dyrehaven 2 

2800 Kongens Lyngby 

CVR: 65142228 – Forening 

Direktør: Christian Tage Nyvang Hansen 

Antal fremmødte: 74 stemmeberettigede medlemmer 

 

Formand, Birgitte Henrichsen, bød velkommen til de fremmødte medlemmer og takkede dem for deres 

deltagelse. Dagsorden for generalforsamlingen blev gennemgået: 

1. Valg af dirigent  

2. Bestyrelsens beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.  

3. Årsregnskabet med revisionspåtegning til godkendelse og meddelelse af decharge.  

4. Bestyrelsens budget for det indeværende regnskabsår samt målsætninger 

5. Bestyrelsens forslag til indskud, kontingent og skabsleje m.v. for det følgende regnskabsår.  

6. Bestyrelsens forslag og indkomne forslag.  

7. Valg af formand 

8. Valg af bestyrelsesmedlemmer.  

9. Valg af revisor. 

10. Eventuelt. 

 

Pkt. 1: Valg af dirigent, Christian Soldbro Dubin, medl.nr. 951, blev godkendt. Dirigenten takkede for valget 

og kunne efterfølgende erklære generalforsamlingen for lovligt indkaldt. Indkaldelsen med dagsorden og 

regnskab, blev udsendt rettidigt til alle klubbens medlemmer d. 17. marts, senest 14 dage før afholdelsen.  

 

Pkt. 2: Bestyrelsens beretning blev gennemgået af formand, Birgitte Henrichsen. Se vedlagte præsentation. 

Hovedemnerne i beretningen for 2022 var tilfredse medlemmer, balance i afgang og tilgang af medlemmer, 

sund økonomi og gode sportslige resultater. 

Golfspilleren i centrum medlemsundersøgelse blev gennemgået. Fremgang på alle parametre undtagen 

restauranten. Vi glæder os over vores medlemmers lyst til at anbefale golfklubben til andre, hvilket ses på 

vores ambassadørscore på 56, der er 20 point højere end gennemsnittet for Hovedstaden. 



 

 

Formand, Birgitte Henrichsen, talte om rekruttering og ventelisteforhold. Det blev orienteret om, at 

prøvemedlemskabet bliver genindført efter sommerferien 2023 med henblik på rekruttering til 2024 

sæsonen. Fokus på bred aldersfordeling er Bestyrelsen opmærksomme på, og kan konstatere at antallet af 

ungseniorer forventes at stige igen til 2024 efter nedgang til 2023. 

Greenfee er gået lidt ned i 2022. Samme tendens som i resten af landet. Sammenligning med 

venskabsklubberne omkring os blev gennemgået, hvor vi kunne konstatere at KGK har det laveste 

kontingent, bl.a. fordi at vores medlemmer støtter shoppen og restauranten, hvor indtægter bidrager til 

klubbens overskud. 

Dernæst blev de klubber vi har greenfeeaftaler med gennemgået, hvor Top Nordic samarbejdet som vi 

trådte ind i august 2022, blev fremhævet. Top Nordic samarbejdet giver klubbens medlemmer mulighed for 

at spille 4 runder om året gratis på andre udvalgte baner i Norden.  

Den sportslige udvikling for 2022 i KGK blev gennemgået. Formanden fortalte, at vi efter en debat herom for 

4 år siden, tydeligt kan se at vores sportslige plan og strategi var den rigtige. Danmarksmester for juniorer i 

2022 og spillere på herrelandsholdet, pigelandsholdet og udviklingstrup i 2023 er noget vi er stolte af. 

Derudover kan vi konstatere at vores trænere har haft positiv tilmelding til træningstilbud i 2022, hvilket er 

glædeligt. 

Jubilæumsåret 2023 blev gennemgået. I jubilæumsugen kan alle medlemmer se frem til at deltage i 

begivenheder for alle aldersgrupper og niveauer. Der bliver dejlig mad, musik og hygge på terrassen. 

Banens udvikling 2022 

Der blev gennemgået og fortalt om metoden for evaluering af banen. Der blev vist eksempel på banens 

udvikling, samt gennemgået målopfyldelse for 2022 samt målsætning for 2023. Initiativer til 2023 blev 

gennemgået.  

Udfordringer i fremtiden 
Formanden gennemgik de eksterne omstændigheder vi ser som de primære udfordringer i fremtiden: 

Klimaforandringer: Vådere vintre og mere slid på banen. Tørrere somre.  

Miljø: Banepleje uden brug af hjælpemidler. 

Medlemsudvikling: Faldende medlemstal på landsplan, især for juniorer.  

Inflation og stigende renter: Stigende priser i samfundet og pres på privatøkonomien 

Formanden gennemgik de tiltag vi enten har gennemført eller planlagt at gennemføre i KGK. Se 

præsentationen for detaljer. 

Slutteligt blev listen med sponsorer gennemgået, så de fremmødte kunne se alle de firmaer der støtter og 

samarbejder med KGK. 

Dirigenten spurgte salen om der var kommentarer? Der var ingen kommentarer og beretningen blev 

dermed godkendt. 

 

Pkt. 3 Regnskabet blev gennemgået af kasserer, Jens Peter Sørensen. Se præsentationen. 



 

 

Kassereren sagde tak til vores medlemmer for at være med til at generere driftsoverskuddet. Der blev også 

sagt tak til de +100 medlemmer der indbetaler 200 kr., da det betød at vi fik ca. 450.000 kr. i 

momskompensation i 2022.  

Dirigenten spurgte om der var kommentarer til regnskabet fra salen? Der var ingen kommentarer. 

Regnskabet blev dermed godkendt og der blev meddelt decharge.  

 

Pkt. 4 Budgettet blev gennemgået af kasserer, Jens Peter Sørensen. Se præsentationen. 

Vi budgetterer konservativt på indtægtssiden og realistisk på udgiftssiden. Udviklingen på likvide midler blev 

gennemgået. 

Dirigenten spurgte om der var kommentarer fra salen? Der var ingen kommentarer fra salen og budgettet 

blev dermed godkendt. 

Målsætning 2023 blev gennemgået af formand, Birgitte Henrichsen. Se præsentationen. Der blev 

gennemgået hvordan vi i 2023 har planlagt aktiviteter til at imødekomme de udfordringer vi har 

identificeret. Det blev også nævnt hvor vigtigt det er, at vores medlemmer støtter op om bl.a. restauranten 

og de nye tiltag vi har planlagt.  

 

Pkt. 5 Kontingent 2024 

Kontingentsatserne for 2024 blev gennemgået af dirigenten. Der var ingen kommentarer til kontingentet fra 

salen og blev dermed godkendt.  

 

Pkt. 6 Indkomne forslag: 

Der var ingen indkomne forslag fra medlemmer. Bestyrelsen havde ingen forslag til afstemning. 

 

Pkt. 7 og 8 Formand og Bestyrelsesmedlemmer på valg 

Jan Becker Hansen genopstiller ikke, og erstattes af Jacob Gammelgaard Schou. 

Birgitte Henrichsen takkede Jan Becker Hansen for indsatsen igennem de sidste 8 år, og gennemgik Jans 

forskellige roller i løbet af tiden i bestyrelsen. 

Derefter fik Jacob G. Schou og takkede for valget. Jacob fortalte kort og sig selv og sine fokusområder for sin 

forventede rolle i Bestyrelsen.   

Herefter er Bestyrelsen sammensat af følgende medlemmer: 

Birgitte Henrichsen, Formand 

Bent Allan Hansen 

Christian Rosenstand 



 

 

Ina Agerbæk 

Jacob Gammelgaard Schou 

Jens Peter Sørensen 

Peter Lauritzen 

 

Pkt. 9. Valg af revisor: 

Dirigenten oplyste at Bestyrelsen indstillede Buus-Jensen Statautoriserede Revisorer til genvalg. Der var 

ingen kommentarer fra salen og blev dermed godkendt. 

 

Pkt. 10. Eventuelt: 

Dirigenten erklærede herefter de beslutningsdygtige punkter på generalforsamlingen for afsluttede. 

Herefter var ordet frit under eventuelt, hvor man ikke kan beslutte noget. 

 

Hans Henning Jensen, 875: Vanding på banen. Økonomien siger det OK at investere i vandingsanlæg. Hvad 

med at fremskynde investeringen i vandingsanlæg mod at hæve kontingentet ekstraordinært?  

Formanden svarede: Vi venter med at investere til det bliver nødvendigt. Fairwayvanding bliver der ikke tale 

om, da det vil være politisk uklogt at benytte dette, når der f.eks. er tørke i resten af landet. 

 

Marianne Lacoppidan, 1422: Der ønskes en hole-in-one tavle i klubben.  

Klubbens direktør Christian Tage Hansen svarede at der er indført i tavle i starterhuset som viser seneste 

Hole-in-one med et billede af spilleren samt hvilket hul det er lavet på. 

 

Karsten Philip, 865: Blev medlem tilbage i 1941. Ugedagsmedlemskab er lig med flex-medlemskab i DGU. 

Karsten opfordrede Bestyrelsen til at arbejde for, at flex-medlemskabet ikke skal straffes med ingen rabat, 

når der spilles på andre baner. 

Bestyrelsesmedlem, Christian Rosenstand: DGU ser på medlemskabet, fleksibiliteten og sammensætningen 

heraf. Der har senest været debat herom på Repræsentantskabsmødet i sidste weekend. Beslutningen skal 

dog tages i DGU regi. 

 

Kirsten Dalgaard, 1276: Betaling pr. runde er stort i Holland som input til inspiration omkring fleksibelt 

medlemskab. Tak for god og indsigtsfuld beretning. Kunne I tænke over køn når der vælges nye 

bestyrelsesmedlemmer? 

Bestyrelsen noterede det. 



 

 

2376, Vivi Rasmussen: Hvad er kønsfordelingen i KGK? 

CTH: Vi har ca. 40% kvinder i KGK, i modsætning til ca. 30% på landsplan.  

 

Jette Vinter, 379: Vi var for nogle år siden en bestyrelse med 4 kvinder og en kvindelig formand. 

Bestyrelsen noterede sig bemærkningen ligeså. 

 

Derefter blev generalforsamlingen erklæret for afsluttet, takket for god ro og orden og ønsket en god 

golfsæson af formand, Birgitte Henrichsen.  

Der blev råbt tre gange HURRA og K-G-K af alle de fremmødte. 

 

Dirigent, 17/4-2023 

 

Christian Soldbro Dubin 

 

Bestyrelsen, 17/4-2023 

 

Birgitte Henrichsen, Formand Bent Allan Hansen  Christian Rosenstand 

 

Jacob Gammelgaard Schou   Ina Agerbæk  Jens Peter Sørensen 

 

Peter Lauritzen 


